ДЕПАРТАМЕНТ

ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Воронеж

О согласовании изменений, вносимых в Устав

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной

регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,

положением о департаменте имущественных и земельных отношений

Воронежской области, утвержденным постановлением правительства

Воронежской области от 08.05.2009 № 365, Порядком утверждения устава

казенного, бюджетного, автономного учреждения Воронежской области и

внесения в него изменений, утвержденным постановлением правительства

Воронежской области от 26.11.2010 № 1033, на основании приказа

департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области

от 01.10.2015 № 1647 «О распределении обязанностей между заместителями

руководителя департамента имущественных и земельных отношений

Воронежской области»,—доверенности—от—г4т06т2ОГ7 №409^ обращения

департамента социальной защиты Воронежской области (исх. от 01.09.2017

№ 82-12/5791) п р и к а з ы в а ю :

1. Согласовать изменения, вносимые в Устав казенного учреждения

Воронежской области «Управление социальной защиты населения

Подгоренского района», согласно приложению к настоящему приказу.

2. Казенному учреждению Воронежской области «Управление

социальной защиты населения Подгоренского района» в десятидневный срок

после государственной регистрации изменений, вносимых в Устав

Приложение к приказу департамента
имущественных и земельных отношений

Воронежской области

Изменения,
вносимые в Устав казенного учреждения Воронежской области

«Управление социальной защиты населения Подгоренского района»:

1. В пункте 1.2 раздела 1 Устава слово «населения» заменить словом

«граждан».

2. В пункте 1.12 раздела 1 Устава слова «департаменте финансово-

бюджетной политики» заменить словами «департаменте финансов».

3. В пункте 2.1 раздела 2 Устава слово «населения» заменить словом

«граждан».

4. Подпункт 2.3.24 пункта 2.3 раздела 2 Устава изложить в следующей

редакции:
А

«2.3.24. Прием от граждан заявлений и необходимых документов для

назначения ежемесячной денежной выплаты Героям Социалистического

Труда и полным кавалерам ордена Трудовой Славы, формирование и

хранение личных дел.».

5. Подпункт 2.3.26 пункта 2.3 раздела 2 Устава изложить в следующей

редакции:

^<2^^т^риечу[^т^^аждан-заявленийн^^

назначения ежемесячной денежной выплаты гражданам, страдающим

социально значимыми заболеваниями и гражданам, страдающим

заболеваниями, представляющими опасность для окружающих..».

6. Подпункт 2.3.30 пункта 2.3 раздела 2 Устава изложить в следующей

редакции:

«2.3.30. Прием от граждан заявлений и необходимых документов для

назначения социального пособия на погребение и обеспе^Щет^эзмещения

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированном^' перечню
II т I \ °Л * U

I s I Лп \ s 1 \\

услуг по погребению, специализированным службам по вопросам

похоронного дела, формирование и хранение личных дел.».

7. Подпункт 2.3.47 пункта 2.3 раздела 2 Устава изложить в следующей

редакции:

«2.3.47. Регистрация граждан, подготовка списков граждан, которым

причинен ущерб на финансовом и фондовых рынках Российской Федерации

(обманутых вкладчиков), передача списков и документов Учредителю.».

8. В подпункте 2.3.48 пункта 2.3 раздела 2 Устава:

8.1. Слова «правовую оценку» заменить словами «правовая оценка».

8.2. Слова «казенное учреждение Воронежской области «Управление

социальной защиты населения Воронежской области» заменить словами

«казенное учреждение Воронежской области «Центр обеспечения

деятельности учреждений социального защиты».

9. В подпункте 2.3.52 пункта 2.3 раздела 2 Устава слова «казенное

учреждение Воронежской области «Управление социальной защиты

населения Воронежской области» заменить словами «казенное учреждение

Воронежской области «Центр обеспечения деятельности учреждений

социального защиты».

10. Подпункт 2.3.55 пункта 2.3 раздела 2 Устава изложить в следующей

редакции:

«2.3.55. Прием заявлений и необходимых документов от граждан для

оказания им государственной социальной помощи в виде предоставления при

наличии медицинских показаний путевок на санаторно-курортное лечение и

бесплатного проезда к месту лечения и обратно, а также выплату

компенсации расходов на оплату проезда к месту лечения и обратно,

формирование и хранение личных дел.».

11. В подпункте 2.3.56 пункта 2.3 раздела 2 Устава слова

«информационную систему ЕИИС «Соцстрах» заменить словами «Единую

информационную систему персонифицированного учета граждан в органах

социальной защиты Воронежской области.

12. В подпункте 2.3.57 пункта 2.3 раздела 2 Устава слова «санаторно-

курортной путевкой» заменить словами «путевкой на санаторно-курортное

лечение».

13. В подпункте 2.3.60 пункта 2.3 раздела 2 Устава слово «Выдачу»

заменить словом «Выдача».

14. В подпункте 2.3.61 пункта 2.3 раздела 2 Устава слова «Подготовку

заявки на выплату компенсации расходов на проезд к месту лечения и

обратно за собственный счет» заменить словами «Подготовка заявки на

выплату компенсации расходов на оплату проезда к месту лечения и

обратно».

15. В подпункте 2.3.63 пункта 2.3 раздела 2 Устава слово «защиты»

заменить словом «поддержки».

16. В подпункте 2.3.64 пункта 2.3 раздела 2 Устава слова

«информационную систему ЕИИС «Соцстрах» сведений об инвалидах»

заменить словами «Единую информационную систем}'

персонифицированного учета граждан в органах социальной защиты

Воронежской области сведений об инвалидах и ветеранах».
А

17. В подпункте 2.3.65 пункта 2.3 раздела 2 Устава слова «от граждан»

исключить.

18. Подпункт 2.3.73 пункта 2.3 раздела 2 Устава изложить в следующей

редакции:

«2.3.73. Реализация перечня мероприятий по социальной реабилитации

или абилитации инвалида (ребенка-инвалида).».

liLJBjm^TiyjiKTe 2.3.74 пункта 2.3 раздела. 2 Устава:

19.1. Слова «(ветеранских, инвалидных, комитетов Общества Красного

Креста,, ассоциаций многодетных, неполных семей и так далее)» исключить.

19.2. Слова «и координацию их деятельности в этом направлении»

исключить.

20. В подпункте 2.3.75 пункта 2.3 раздела 2 Устава слово «доставку»

заменить словом «доставка».

21. Подпункт 2.3.77 пункта 2.3 раздела 2 Устава изд^с§^^В
г
дйедующей

редакции: ((^/ \ ^ 3 \
«2.3.77. Участие в признании граждан нуждающимися в социальном

обслуживании в стационарной форме и в разработке индивидуальных

программ предоставления социальных услуг гражданам, нуждающимися в

социальном обслуживании в стационарной форме.».

22. Подпункт 2.3.78 пункта 2.3 раздела 2 Устава изложить в следующей

редакции:

«2.3.78. Предоставление гражданам социальных услуг в

полустационарной форме.».

23. Подпункт 2.3.80 пункта 2.3 раздела 2 Устава изложить в следующей

редакции:

«2.3.80. Формирование компьютерной грамотности у граждан пожилого

возраста и инвалидов.».

24. Подпункт 2.3.81 пункта 2.3 раздела 2 Устава изложить в следующей

редакции:

«2.3.81. Предоставление социальных услуг гражданам в форме

социального обслуживания на дому.».
А

25. В подпункте 2.3.82 пункта 2.3 раздела 2 Устава слово

«Организацию» заменить словом «Организация».

26. Подпункты 2.3.83 - 2.3.85 изложить в следующей редакции:

«2.3.83. Участие в предоставлении государственной услуги

«Назначение государственной социальной помощи за счет средств областного

бюджета отдельным категориям граждан, проживающим на территории

Воронежскойюбласти»:

- исполнение отдельных административных процедур в соответствии с

действующими нормативными правовыми актами Воронежской области;

- направление уведомления заявителю о назначении государственной

социальной помощи, о проведении дополнительной проверки (комиссионного

обследования) представленных заявителем сведений о доходах семьи

(одиноко проживающего гражданина), об отказе в назначении

государственной социальной помощи;

- осуществление предварительной оценки права на получение

государственной социальной помощи граждан, обратившихся посредством

учреждения, предоставить в департамент имущественных и земельных

отношений Воронежской области следующие документы:

2.1. Копию листа записи Единого государственного реестра

юридических лиц.

2.2. Копию выписки из Единого государственного реестра

юридических лиц.

2.3. Заверенную копию изменений, вносимых в Устав учреждения,

прошедших регистрацию в налоговом органе.

3. Отделу по работе с юридическими лицами и учета государственного

имущества организовать учет и хранение экземпляра согласованных

изменений, вносимых в Устав, и документов, указанных в пункте 2

настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель
руководителя департа: